

प्रतिष्ठा में/ To,
नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड
National Stock Exchange of India Ltd.
एक्सचेंज प्लाज़ा, प्लॉट नं. सी/1, जी ब्लॉक
Exchange Plaza, Plot No. C/1, G Block,
बांद्रा-कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा (पूर्व)
Bandra-Kurla Complex, Bandra (E)
मुंबई / Mumbai – 400 051

सं. No. 17565/6/SE/NSEC/SEC
दिनांक / Date: 21.01.2022

महोदय / महोदया,
Dear Sir/Madam,

विषय: गैर- सरकारी निदेशक (स्वतंत्र निदेशक) की नियुक्ति की सूचना: सेबी (एलओडीआर) विनियम, 2015 का विनियम 30 (2)।

Sub: Intimation of Appointment of Non-official Director (Independent Director): Regulation 30(2) of SEBI (LODR) Regulations, 2015.

सेबी (एलओडीआर) विनियम, 2015 के विनियम 30(2) के तारतम्य में, आपको सूचित किया जाता है कि रक्षा मंत्रालय, भारत सरकार ने अपने पत्र संख्या डीडीपी-ई00 32/1/2020-डी (बीईएल) दिनांक 10 जनवरी, 2022 द्वारा श्री गोकुलन बंगाकंडी (डीआईएन: 09473378) को बीईएल के बोर्ड में गैर-सरकारी निदेशक (स्वतंत्र निदेशक) के रूप में नियुक्त किया है। इस संबंध में, निदेशक मंडल ने दिनांक 21 जनवरी, 2022 को पारित परिपत्र संकल्प के माध्यम से 20 जनवरी, 2022 से श्री गोकुलन बंगाकंडी को अतिरिक्त निदेशक के रूप में नियुक्ति की मंजूरी दी है।

Pursuant to Regulation 30(2) of SEBI (LODR) Regulations, 2015 we wish to inform that Ministry of Defence, Government of India vide its letter no.DDP-E00 32/1/2020-D(BEL) dated 10th January, 2022 appointed Mr. Gokulan Bangakandy (DIN: 09473378) as Non-official Director (Independent Director) on the Board of BEL. In this regard, the Board of Directors approved the appointment of Mr. Gokulan Bangakandy as Additional Director w.e.f 20th January, 2022 vide its circular resolution passed on 21st January, 2022.

श्री गोकुलन बंगाकंडी का संक्षिप्त विवरण आपकी जानकारी के लिए संलग्न है।

Brief profile of Mr. Gokulan Bangakandy is enclosed for your information.

सूचना व अभिलेख हेतु।

This is for your information and record.

सधन्यवाद / Thanking you,

भवदीय/ Yours faithfully,

कृते भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड/
For Bharat Electronics Limited

एस श्रीनिवास/S Sreenivas
कंपनी सचिव/Company Secretary



संलग्न- यथा उपरोक्त/ Encls: As stated above.

 **भारत इलेक्ट्रॉनिक्स**
BHARAT ELECTRONICS

भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम, रक्षा मंत्रालय)

पंजीकृत कार्यालय :

आउटर रिंग रोड, नागवारा, बेंगलूर - 560 045, भारत

Bharat Electronics Limited

(Govt. of India Enterprise, Ministry of Defence)

Registered Office : Outer Ring Road,

Nagavara, Bangalore - 560 045, INDIA.

CIN : L32309KA1954GOI000787

टेलीफैक्स/Telefax : +91 (80) 25039266

ई-मेल/E-mail : secretary@bel.co.in

वेब/Web : www.bel-india.com

श्री गोकुलन बंगकंडी का संक्षिप्त परिचय-

Brief Profile of Shri Gokulan Bangakandy:

59 वर्षीय श्री गोकुलन बंगकंडी, विज्ञान में स्नातक (बीएससी) (वनस्पति विज्ञान), कंप्यूटर एप्लीकेशन में डिप्लोमा (डीसीए) और माइक्रोसॉफ्ट प्रमाणित डाटा बेस एडमिनिस्ट्रेटर (एमसीडीबीए) की डिग्री रखते हैं और उन्हें सॉफ्टवेयर विकास में [नई दिल्ली में नौ (9) वर्ष और केएसए में तेईस (23) वर्ष] लगभग बत्तीस (32) वर्षों का दीर्घ अनुभव है। उन्हें विशेष रूप से ईआरपी सॉफ्टवेयर विकसित करने के लिए डेटाबेस डिजाइन, सॉफ्टवेयर डिजाइन, कोडिंग, तुलन-पत्र तक खाते तैयार करने की अच्छी जानकारी है। उन्हें मोबाइल एप्लिकेशन विकास - एंड्रॉइड / आईफोन में तीन (03) वर्षों का अनुभव भी है और उन्होंने ईआरपी समाधान, कारखाने के लिए सॉफ्टवेयर, कर्मशाला, क्लीनिक, पीओएस और अन्य सॉफ्टवेयर जैसे विविध सॉफ्टवेयर विकसित किया है।

Shri Gokulan Bangakandy, aged 59 years, holds degree of Bachelor of Science (BSc) (Botany), Diploma in Computer Application (DCA) and Microsoft certified Data Base Administrator (MCDBA) and has a rich experience of around thirty-two (32) years in Software Development [Nine (9) Years in New Delhi and Twenty-three (23) years in KSA]. He possesses good knowledge in database design, Software design, Coding, Accounts up to Balance sheet preparation especially for developing ERP Software. He also has experience of three (03) years in mobile application development – Android/iPhone and developed varied software e.g. ERP solutions, software for Factory, Workshop, Clinics, POS and other software.

